CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº  /2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca – SP

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões, ____/____/_____

_______________________

Presidente

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre

Ferreira, especial atenção no sentido de determinar ao setor

competente, as providências necessárias para se implante vagas de

“carga e descarga” defronte ao nº 1984 da Rua Frei Germano, no

Bairro Estação.

Conforme mostra a fotografia anexa, há quatro vagas de

estacionamento que se encontram quase que permanentemente ocupadas,

impedindo aos comerciantes do entorno a realização de carga e

descarga, situação esta que pode se agravar com a reabertura do

antigo prédio da mogiana, que abrigará diversos estabelecimentos.

Comerciantes daquelas imediações procuraram este Vereador

para interceder junto ao Poder Executivo, pedindo providências.

Câmara Municipal de Franca/SP, 2 de julho de 2025.

______________________________________________________________

Gilson Pelizaro
VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

		2025-07-02T14:11:51-0300
	GILSON DONIZETE PELIZARO:08231232869